

N.O. Jensen Holding A/S
CVR-nr. 25147316
Hattemagervej 16
9000 Aalborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2016

Dirigent

Navn: Søren Bohl Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

N.O. Jensen Holding A/S
Hattemagervej 16
9000 Aalborg

CVR-nr.: 25147316
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Lars Bohl
Søren Bohl Nielsen
Doris Nielsen

Direktion

Søren Bohl Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	22.097	17.982	13.952	15.997	19.188
Driftsresultat	4.302	2.598	549	2.041	3.907
Resultat af finansielle poster	(689)	(506)	(570)	(820)	(380)
Årets resultat	2.741	1.826	112	936	3.009
Samlede aktiver	61.096	54.702	56.317	54.227	54.502
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.442	4.413	194	533	0
Egenkapital	24.649	22.013	20.479	20.185	19.585
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	46	39	33	32	35
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,7	8,6	0,6	4,7	16,7
Soliditetsgrad (%)	40,3	40,2	36,4	37,2	35,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabet N.O. Jensen Holding A/S' hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i datterselskaberne N.O. Jensen A/S og Bohl Ejendomme A/S.

Koncernens aktivitet består i henholdsvis handel med nye og brugte biler, service, reparation og klargøring samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har for regnskabsåret genereret et resultat på 2.741 t.kr. mod et resultat på 1.826 t.kr. i 2014. Dette anses som en tilfredsstillende udvikling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer en øget udvikling i indtjeningen af handel med nye og brugte biler, service, reparation og klargøring.

Særlige risici

Koncernen har ingen særlige driftsrisici ud over de for brancherne generelle risici.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		22.097.193	17.982
Personaleomkostninger	1	(16.967.842)	(14.228)
Af- og nedskrivninger		<u>(827.323)</u>	<u>(1.156)</u>
Driftsresultat		4.302.028	2.598
Andre finansielle indtægter		104.167	159
Andre finansielle omkostninger		<u>(793.226)</u>	<u>(665)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.612.969	2.092
Skat af ordinært resultat	2	<u>(871.733)</u>	<u>(266)</u>
Årets resultat		<u>2.741.236</u>	<u>1.826</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		7.500.000	200
Overført resultat		<u>(4.758.764)</u>	<u>1.626</u>
		<u>2.741.236</u>	<u>1.826</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		25.459.191	25.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		542.046	675
Indretning af lejede lokaler		249.104	265
Materielle anlægsaktiver under udførelse		273.839	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>26.524.180</u>	<u>26.153</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37
Finansielle anlægsaktiver		<u>37.068</u>	<u>37</u>
Anlægsaktiver		<u>26.561.248</u>	<u>26.190</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		28.559.082	24.660
Varebeholdninger		<u>28.559.082</u>	<u>24.660</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.783.811	2.381
Andre tilgodehavender		458.446	309
Tilgodehavende selskabsskat		0	10
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	689.203	20
Periodeafgrænsningsposter		85.529	0
Tilgodehavender		<u>4.016.989</u>	<u>2.720</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		134.298	359
Værdipapirer og kapitalandele		<u>134.298</u>	<u>359</u>
Likvide beholdninger		<u>1.824.198</u>	<u>773</u>
Omsætningsaktiver		<u>34.534.567</u>	<u>28.512</u>
Aktiver		<u>61.095.815</u>	<u>54.702</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overkurs ved emission		0	19.685
Overført overskud eller underskud		16.649.112	1.628
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>7.500.000</u>	<u>200</u>
Egenkapital		<u>24.649.112</u>	<u>22.013</u>
Udskudt skat		<u>2.326.779</u>	<u>2.041</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.326.779</u>	<u>2.041</u>
Gæld til realkreditinstitutter		13.045.832	13.450
Anden gæld	6	<u>1.047.521</u>	<u>1.006</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>14.093.353</u>	<u>14.456</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.286.411	1.508
Bankgæld		6.813.494	6.228
Modtagne forudbetalinger fra kunder		235.615	271
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.024.043	2.576
Skyldig selskabsskat		203.954	82
Anden gæld	8	2.919.484	5.111
Periodeafgrænsningsposter		<u>543.570</u>	<u>416</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.026.571</u>	<u>16.192</u>
Gældsforpligtelser		<u>34.119.924</u>	<u>30.648</u>
Passiver		<u>61.095.815</u>	<u>54.702</u>
Dattervirksomheder	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	19.684.752	1.628.504	200.000
Overført fra overkurs	0	(19.684.752)	19.684.752	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	94.623	0
Årets resultat	0	0	(4.758.767)	7.500.000
Egenkapital ultimo	500.000	0	16.649.112	7.500.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				22.013.256
Overført fra overkurs				0
Udbetalt ordinært udbytte				(200.000)
Øvrige egenkapitalposter				94.623
Årets resultat				2.741.233
Egenkapital ultimo				24.649.112

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		4.302.028	2.598
Af- og nedskrivninger		827.323	1.156
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(1.633.817)</u>	<u>3.061</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.495.534	6.815
Modtagne finansielle indtægter		104.046	159
Betalte finansielle omkostninger		(793.227)	(665)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(483.024)</u>	<u>60</u>
Pengestrømme vedrørende drift		2.323.329	6.369
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(7.442.355)	(4.406)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.244.956	0
Modtagne udbytter		<u>0</u>	<u>76</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.197.399)	(4.330)
Optagelse af lån		0	1.273
Afdrag på lån mv.		(460.804)	(1.729)
Udbetalt udbytte		<u>(200.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(660.804)	(456)
Ændring i likvider		465.126	1.583
Likvider primo		<u>(5.454.422)</u>	<u>(7.038)</u>
Likvider ultimo		<u>(4.989.296)</u>	<u>(5.455)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.824.198	773
Kortfristet gæld til banker		<u>(6.813.494)</u>	<u>(6.228)</u>
Likvider ultimo		<u>(4.989.296)</u>	<u>(5.455)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.356.431	12.161
Pensioner	1.935.260	1.636
Andre omkostninger til social sikring	64.649	(52)
Andre personaleomkostninger	611.502	483
	16.967.842	14.228
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	39
	Ledelsesve-	Ledelses-
	derlag	vederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	637.900	678
	637.900	678
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	674.888	78
Ændring af udskudt skat	367.737	188
Regulering vedrørende tidligere år	(83.999)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(86.893)	0
	871.733	266

Koncernens noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	33.978.595	3.759.377	494.312	0
Tilgange	6.935.258	158.939	74.319	273.839
Afgange	(5.800.000)	0	0	0
Kostpris ultimo	<u>35.113.853</u>	<u>3.918.316</u>	<u>568.631</u>	<u>273.839</u>
Af- og nedskrivninger primo	(8.765.028)	(3.084.062)	(229.089)	0
Årets afskrivninger	(889.634)	(292.208)	(90.438)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(9.654.662)</u>	<u>(3.376.270)</u>	<u>(319.527)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.459.191</u>	<u>542.046</u>	<u>249.104</u>	<u>273.839</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
4. Dattervirksomheder			
N.O. Jensen A/S	Aalborg	A/S	100,0
Bohl Ejendomme A/S	Aalborg	A/S	100,0

5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelsen udgør 689.203 kr. Der er ikke aftalt rente- eller afdragsvilkår for lånet, men lånet forrentes med 10,2 % efter gældende lovgivning.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
6. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	1.047.521	1.006
	<u>1.047.521</u>	<u>1.006</u>

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.286.411	1.093	13.045.832	8.256.680
Bankgæld	0	250	0	0
Anden gæld	0	165	1.047.521	0
	1.286.411	1.508	14.093.353	8.256.680

	2015 kr.	2014 t.kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	796.450	1.275
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.770.109	1.365
Andre skyldige omkostninger	352.925	2.471
	2.919.484	5.111

	2015 kr.	2014 t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.899.245)	907
Ændring i tilgodehavender	(1.083.318)	3.443
Ændring i leverandørgæld mv.	3.348.746	(1.289)
	(1.633.817)	3.061

10. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen sammensætter sig af likvide beholdninger under omsætningsaktiver samt bankgæld under kortfristede gældsforpligtelser.

	2015 kr.	2014 t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	264.807	287

Koncernens noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.387.000	400
Eventualforpligtelser	<u>1.387.000</u>	<u>400</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.459 t.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr.

Garantiforpligtelsen er sikret ved pant i indestående 947 t.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sikkerhed i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sikkerhed i bankindestående med en regnskabsmæssig værdi på 509 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er afgivet selvskyldnerkaution mellem N.O. Jensen A/S og Bohl Ejendomme A/S.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(25.000)	(13)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.760.630	1.836
Andre finansielle indtægter	1	7.758	2
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.809)</u>	<u>(2)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.726.579	1.823
Skat af ordinært resultat	3	<u>14.657</u>	<u>3</u>
Årets resultat		<u>2.741.236</u>	<u>1.826</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		7.500.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.760.630	1.836
Overført resultat		<u>(7.519.394)</u>	<u>(210)</u>
		<u>2.741.236</u>	<u>1.826</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.686.543	22.031
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>24.686.543</u>	<u>22.031</u>
Anlægsaktiver		<u>24.686.543</u>	<u>22.031</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		328.643	239
Udskudt skat		8.030	5
Tilgodehavender		<u>336.673</u>	<u>244</u>
Likvide beholdninger		<u>50.274</u>	<u>60</u>
Omsætningsaktiver		<u>386.947</u>	<u>304</u>
Aktiver		<u>25.073.490</u>	<u>22.335</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overkurs ved emission		0	19.685
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.501.791	1.846
Overført overskud eller underskud		12.147.321	(218)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	200
Egenkapital		<u>24.649.112</u>	<u>22.013</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		714.378	312
Skyldig selskabsskat		(500.000)	0
Anden gæld		210.000	10
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>424.378</u>	<u>322</u>
Gældsforpligtelser		<u>424.378</u>	<u>322</u>
Passiver		<u>25.073.490</u>	<u>22.335</u>
Eventualforpligtelser	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.
Egenkapital primo	500.000	19.684.752	1.846.538	(218.037)
Overført fra overkurs	0	(19.684.752)	0	19.684.752
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	94.623	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(200.000)	200.000
Årets resultat	0	0	2.760.630	(7.519.394)
Egenkapital ultimo	500.000	0	4.501.791	12.147.321

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	22.013.253
Overført fra overkurs	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	(200.000)	(200.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	94.623
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0
Årets resultat	7.500.000	2.741.236
Egenkapital ultimo	7.500.000	24.649.112

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.640	2
Øvrige finansielle indtægter	<u>118</u>	<u>0</u>
	<u>7.758</u>	<u>2</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	<u>16.809</u>	<u>2</u>
	<u>16.809</u>	<u>2</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(8.030)	(3)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(6.627)</u>	<u>0</u>
	<u>(14.657)</u>	<u>(3)</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
Kostpris primo		<u>20.184.752</u>
Kostpris ultimo		<u>20.184.752</u>
Opskrivninger primo		1.846.538
Andel af årets resultat		2.760.630
Udbytte		(200.000)
Dagsværdireguleringer		<u>94.623</u>
Opskrivninger ultimo		<u>4.501.791</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>24.686.543</u>

Modervirksomhedens noter

	2015
	kr.
5. Virksomhedskapital	
Omkostninger ved stiftelse af aktieselskab	<u>10.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.